PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Departamento de Defesa Civil

       Botucatu, 03 de setembro de 2021.

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues (Palinha)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

                                                                Lucas Trombaco da Silva , Coordenador

da  Defesa  Civil  de  Botucatu,  vem,  perante  Vossa Excelência,  em resposta  ao

Requerimento nº 666, aprovado na Sessão Ordinária de 30/08/2021, de autoria da

nobre Vereadora  Erika da Liga do Bem através do qual solicita:  “ o envio do

Relatório  de  Queimadas  que  aconteceram dentro  do  perímetro  urbano  de

Botucatu no ano de 2021 ”, dizer o que segue:

Em contato com o Sub Tenente Geraldo do

15º  Grupamento   de Bombeiros  de Botucatu  o  qual  após acessar  o  banco de

dados e estatísticas  informou que no período de janeiro a setembro de 2021 foram

atendidas  312  ocorrências  de  incêndio  em vegetação  no  perímetro  urbano  de

Botucatu SP.

Coordenadoria Municipal
Praça Pedro Torres nº 100 – Centro - CEP 18600-000
Fone: (14) 3811-1473 - site: www.botucatu.sp.gov.br

e-mail: defesacivil@botucatu.sp.gov.br

http://www.btucatu.sp.gov.br/

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Departamento de Defesa Civil

Os acionamentos das ocorrências são feitas

através do telefone de emergência (193) do Corpo de Bombeiros de Botucatu SP e

as brigadas que auxiliam nos combates de incêndios em vegetação de grandes

proporções são as brigadas da Usina São Manoel, Eucatex, Bracel, e a Defesa

Civil que atua como força auxiliar de apoio ao Corpo de Bombeiros.

Aproveita  a  oportunidade  para  apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Coordenadoria Municipal
Praça Pedro Torres nº 100 – Centro - CEP 18600-000
Fone: (14) 3811-1473 - site: www.botucatu.sp.gov.br

e-mail: defesacivil@botucatu.sp.gov.br

http://www.btucatu.sp.gov.br/

	Coordenadoria Municipal
	Praça Pedro Torres nº 100 – Centro - CEP 18600-000
	Fone: (14) 3811-1473 - site: www.botucatu.sp.gov.br
	e-mail: defesacivil@botucatu.sp.gov.br